43. Alterum suspitionis argumentum contra veritatem Clementinarum litterarum ipse earum tenor Mediolanensibus præstat. Inscriptio enim *Clemens episcopo omnibus S. Ecclesie filiis*, pariterque conclusio *bene valete, non eis aridet*. Non agebatur, inquit, in ea controversia de aliquo fidei articulo, cujus explicatio omnes Ecclesie filios, quibus hæc bulla innotebatur tangeret, et impropria erat, si recte perpendatur conclusionis formula, *bene valete*. Aperitur etiam in litteris Clementinis Petrum Ravennatem primam sedem in Symmachi papæ synodis cœsisse Laurentio Mediolanensi, *non aliquo jure, sed Annuitiata gratia*; cum certum sit prolatos, quo sanctorum, eo libtiores pro suarum Ecclesiarum juribus stitisse; et locum sustinere sibi debitum non cedere, virtutis esse partes. Sed esto cesserit præ humilitate, num illam humilitati tribuendum erit Ennodio, Theodorico regi, aliisque auctoribus, qui priorem Petro Laurentium nominarunt? Ad quid autem in synodis illis ejusmodi humilitas? Quisquam vero iste titulus humilitatis, si Laurentio debebatur prima sedes ante Ravennatem Petrum tum consecratione antiquiori, tum propriæ dignitatis præminentiâ? Ostendatur saltem aliquod monumentum, quo ante Laurentii episcopatum probetur Ravennatensi primam locum fuisse attributum.

43. Cæterum ait in supposititia bulla Clemens II Petrum Ravennatem Laurentio cœsisse in concilio Symmachi illo *innummodo casu*. At cur illo, non aliis autem casibus humilitatis actus? Atque ecce contradictio: non uno tantum casu, sed tribus diversis temporibus ante Ravennatem Petrum subscripsit Mediolanensis et sedit, scilicet in synodis III, IV et V Symmachi. *Item et multoties ventilatam a retro pontificibus prædecessoribus nostris, aut via, aut nullo sine scriptum est synodi sedenti furtum, quemadmodum loquuntur litteræ istæ Clementinæ: quare nullibi legitur super jure præcedendi inter hos archiepiscopos fuisse altercatum? Et revera non aliud indicium istiusmodi altercationis apparet, nisi ex relata Conradi Salici coronatione, ubi secundum Mediolanensem est pronuntiatum. Quare cum a Symmachi ætate ad annum 1027, nulla suppositæ quæstionis memoria resultat, dicendum in possessione præcedentiæ perseverasse Mediolanensem, et litteras Clementinas, quæ multoties altercatum fuisse mentiantur, ex hoc etiam capite fides non mereri.*

44. Sed ex duplici ulterius alio capite claudicat diplomâ istud; cuius enim legatur quod orta in concilio Clementis II controversia de præcedentiâ sessionis inter utrumque archiepiscopum, Mediolanenses propriâ jurâ et monumenta protulisse, *statim prolati quidam catalogus nominum eorum archiepiscoporum qui interfuerunt synodo Symmachi papæ, ubi præscriptus erat Mediolanensis archiepiscopus, nullumque aliud allegatum fuisse jus aut privilegium; id enim vero inverisimile prorsus videtur. Ubi enim metropolis anterioritas? Ubi antiqua Ravennatum subjectio? Ubi jus eligendi, coronandique reges Ita-*